

Hans-Olof Hellkvist

Lommar-rovfåglar

En enda lom har inrapporterats vid Asköviken sågs en amå/atorlom sträcka mot 50, den 14 sep.

Ett par svarthakedoppingar har häckat i Asköviken. Den 1 juli sågs där en adult fågel med 3 pulli.

På Flottgrundet, Ängsö, räknades i år 45 hägerbon.

En hel del gäss rastar numera vid Asköviken på hösten. Den 19 sep sågs 185 sädgäss på Lövsstafälten och minst 140 på samma plats den 27 samma månad. Även grågäss i större mängd har betat vid Askö, där 34 ex sågs den 3 sep. Vid Boda rastade hela 67 ex den 1 sep. Och inte mindre än 135 sågs i Kurösundet, Ridön, den 20 sep. Detta är den största grågäsflock som visat sig i kommunen.

Höstens största bläsandflock, som bestod av ca 50 ex, sågs i Asköviken den 27 sep. Här sågs också 11 stjärtänder den 17 sep.

En lyckad repris utspelade sig vid Asköviken den 10 aug, då en glada för andra gången i år visade sig i trakten.

Fjällvråken hade en fin sträckdag den 19 sep, då 10 ex sågs dra söderut vid Lötberget.

Iranor-tärnor

Höstens bästa trandag blev den 7 sep, då 98 ex sågs dra mot varmare nejder över Askö.

Vadarsträcket blev i år en miserabel historia. Vid Björnöån sågs 2 strandkator den 9 sep. KVV, vår enda vadarlokal, numera kneppt värd namnet, uppvisade som bäst 3-5 smånäppor den 24 aug, 2 moanäppor den 24 juli och 1 ex 14-16 aug. Där sågs också en sponsnäppa den 23 aug och kärranäppan visade sig med som mest 4 ex den 1 och 24 aug.

Endast 2 svartsnäppor har rapporterats. Vid Ängsö sträckte 1 ex den 7 juli och 1 ex den 19 aug. Från Stensjöberget sågs sammanlagt 10 gluttanäppor sträcka den 3 aug.

Årets hittills enda dvärgmåsa, en ungfågel, visade sig på Ridöfjärden den 17 sep och dagen därpå sågs en på Fulleröfjärden.

En silttrut flög över Lögarängshamnen den 16 juli.

Skrántärnor har setts vid två tillfällen vid KVV, 2 ad den 18 juli och likaledes 2 ad den 23 aug.

Något par svarttärnor har häckat i Asköviken, så de 19 ungfåglar som med 2 gamla fåglar visade sig strax utanför viken torde ha kommit från någon annan häcklokal i trakterna.

Seglare-fältsparvar

Årets senaste tornsvala sågs vid Asköviken den 18 sep.

En trädlärka sträckte över Lötberget den 13 sep. I början av sep uppehöll sig massor av rastande småfåglar kring buskagen vid Stenarna, Asköviken. Av rödstrupig pipiärka sågs minst 4 ex den 6 och dagen därpå gjordes ett 10-tal observationer av arten. Blåhakar formligen kryllade det av. Den 31 aug sågs ca 25 ex och den 7 sep minst ett 20-tal. Lappsparv sågs med som mest 5 ex den 7 sep. Här sågs också videsparv vid flera tillfällen, bl a 5 ex den 6 sep.

Arten har setts ytterst sällan tidigare år.

Vid KVV visade sig 3 skärpiplärkor den 17 sep. Arten har uppträtt där några gånger tidigare, tydligen en lockande lokal för denna kustfågel.

Flodsångare sjöng på Tiö-Lindö den 11 juli och en gräshoppåångare sågs vid Asköviken så sent som den 14 sep.

Skäggesar har dröjt sig kvar vid Asköviken, där 1 ex sågs den 1 juli och 2 ex den 8 aug.

Den här rapporten återspeglar bara något av vad som hänt under perioden som avses, beroende på att alla rapporter ej ännu influtit. Många rapportörer ruvar fortfarande på sina alster.

